上海浦东发展银

行股份有限公司

张江科技支行

浦发上海分行专属 2021

年第 1732 期单位大额

存单

大额存单 80,000,000.00
可随时支

取

上海浦东发展银

行股份有限公司

张江科技支行

浦发上海分行专属 2022

年第 0058 期单位大额

存单

大额存单 120,000,000.00
可随时支

取

中信证券股份有

限公司

信智安盈系列 565 期收

益凭证

保本浮动收

益
40,000,000.00  2022/8/15

招商银行股份有

限公司上海闵行

支行

招商银行单位大额存单

2022 年第 101 期
大额存单 10,000,000.00

可随时支

取

招商银行股份有

限公司上海分行

营业部

招商银行单位大额存单

2020 年第 417 期
大额存单 10,000,000.00

可随时支

取

招商银行股份有

限公司上海分行

营业部

招商银行单位大额存单

2020 年第 341 期
大额存单 20,000,000.00

可随时支

取

中信证券股份有

限公司
信智安盈系列 540 期收

益凭证

保本浮动收

益
50,000,000.00  2022/7/20

2022年半年度报告

48 / 194

中信证券股份有

限公司
信智安盈系列 587 期收

益凭证

保本浮动收

益
10,000,000.00  2022/9/2

中信银行股份有

限公司上海静安

支行

共赢智信汇率挂钩人民

币结构性存款 09410 期
结构性存款 3,500,000.00  2022/7/29

中信银行股份有

限公司上海静安

支行

共赢智信汇率挂钩人民

币结构性存款 09744 期
结构性存款 2,500,000.00  2022/8/22

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 4 月 20 日，公司召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十五次会议，审

议通过了《关于变更部分募投项目实施地点的议案》，同意公司将募集资金投资项目“研发中心

建设项目”的实施地点由“北京市海淀区丰慧中路 7 号新材料创业大厦 10 层 B 座和 A 座部

分”变更为“北京市海淀区北清路 81 号院二区 1 号楼 3 层”。公司独立董事就该事项发表了明

确同意的独立意见，公司监事会就该事项发表了明确同意的意见，保荐机构出具了核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022年半年度报告

49 / 194

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

  单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 104,218,968 78.1603   -472,750 -472,750 103,746,218 77.8058

1、国家持股

2、国有法人持股 11,054,500 8.2905   11,054,500 8.2905

3、其他内资持股 70,982,956 53.2346   -467,438 -467,438 70,515,518 52.8840

其中：境内非国有法

人持股
27,133,456 20.3491   -467,438 -467,438 26,666,018 19.9985

境内自然人持

股
43,849,500 32.8855   43,849,500 32.8855

4、外资持股 22,181,512 16.6353   -5,312 -5,312 22,176,200 16.6313

其中：境外法人持股 22,181,512 16.6353   -5,312 -5,312 22,176,200 16.6313

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
29,121,032 21.8397   472,750 472,750 29,593,782 22.1942

1、人民币普通股 29,121,032 21.8397   472,750 472,750 29,593,782 22.1942

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 133,340,000 100.0000   0 0 133,340,000 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2022 年 5 月 16 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,211,050 股上市流通，详情请

查阅公司于 2022 年 5 月 9 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行

网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-028）。

2、除上述情形外，公司股份变动系参与公司首次公开发行股票战略投资者根据《科创板转

融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，进行转融通借出，导致报告期有限售条件股

份、无限售条件流通股相应变动。

2022年半年度报告

50 / 194

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

网下配售

限售股份 1,211,050 1,211,050 0 0

IPO 首发网

下配售股

限售

2022 年 5

月 16 日

合计 1,211,050 1,211,050 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,266

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数量

顾小舟 0 21,740,500 16.30 21,740,500 21,740,500 无 0

境内

自然

人

顾康 0 16,950,200 12.71 16,950,200 16,950,200 无 0

境内

自然

人

2022年半年度报告

51 / 194

Appalachian

Mountains

Limited

0 11,632,000 8.72 11,632,000 11,632,000 无 0
境外

法人

上海千骥生物医

药创业投资有限

公司

0 11,054,500 8.29 11,054,500 11,054,500 无 0
国有

法人

高燊有限公司 0 5,574,900 4.18 5,574,900 5,574,900 无 0
境外

法人

谢天宇 0 5,158,800 3.87 5,158,800 5,158,800 无 0

境内

自然

人

QM35 LIMITED 0 4,969,300 3.73 4,969,300 4,969,300 无 0
境外

法人

深圳市招商盈葵

股权投资基金管

理有限公司－深

圳市招商招银股

权投资基金合伙

企业（有限合

伙）

0 4,545,500 3.41 4,545,500 4,545,500 无 0 其他

中国工商银行股

份有限公司－中

欧医疗健康混合

型证券投资基金

0 4,126,102 3.09 0 0 无 0 其他

苏州启明融合创

业投资合伙企业

（有限合伙）

0 4,075,300 3.06 4,075,300 4,075,300 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国工商银行股份有限公司－中欧医疗健

康混合型证券投资基金
4,126,102

人民币普

通股
4,126,102

中国工商银行股份有限公司－汇添富科创

板 2 年定期开放混合型证券投资基金
2,025,508

人民币普

通股
2,025,508

汇添富基金管理股份有限公司－社保基金

17021 组合
1,307,787

人民币普

通股
1,307,787

上海浦东发展银行股份有限公司－华夏创

新未来 18 个月封闭运作混合型证券投资基

金

1,300,627
人民币普

通股
1,300,627

汇添富基金管理股份有限公司－社保基金